
                                                      []  ORIGINALE      []  COPIA 

 

COMUNE DI MONTEROSSO CALABRO C.  C. N.25 23/11/2017 

 

OGGETTO:  INTEGRAZIONE DELIBERA C.C. N. 17 DEL 29/06/2017 AD OGGETTO: 

“APPROVAZIONE  STUDIO  DI  MICROZONAZIONE  SISMICA”. 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

L’anno Duemiladiciassette addì VENTITRE del mese di NOVEMBRE    alle ore 17,10 nella 

sala delle adunanze consiliari, a seguito delle convocazioni del Presidente ed in seguito ad 

avvisi scritti, consegnati nei termini e nei modi prescritti dal vigente regolamento, si è riunito 

il Consiglio Comunale, in seduta  ordinaria di prima convocazione. 

All’appello risultano : 

nome/cognome consigliere P A nome/cognome consigliere P A 

1. LAMPASI Antonio Giacomo 

2. CRISPINO Maria 

3. GALATI Maria Soccorsa, Paola 

4. MAZZARA Sidero 

5. CARCHIDI Rocco 

6. GRECO Danilo 

7. COLELLA Angelo 

8. GUGLIOTTA Marco 

 X 

X 

 X 

X 

X 

X  

X  

X 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

9. TETI Nazzareno 

10. ROMEO Antonio 

11. MASSARA Ercole 

 

  

 

X  

X 

X 

  

 

Totale presenti:   N. 9      Totale assenti :   N. 2 

 

Presiede la seduta il Consigliere Rocco CARCHIDI, nella sua qualità di Presidente del Consiglio 

Comunale. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO. 

  
 

 



Relaziona il Consigliere Maria Crispino nella sua qualità di Assessore ai Lavori Pubblici.  
Viene, pertanto, evidenziato che l’integrazione della delibera n. 17 adottata dal Consiglio Comunale in data 
29.06.2017, relativa all‘approvazione dello studio di microzonazione sismica è stata espressamente richiesta 
dalla Regione Calabria ai fini dell’erogazione del contributo a suo tempo assegnato all’Ente. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA la proposta di delibera  di seguito, in corsivo, testualmente riportata:  
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO: 

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 29/06/2017 ad oggetto “Approvazione Studio di 
Microzonazione Sismica”, è stato approvato lo studio di microzonazione sismica di livello 1, agli atti 
dell’ufficio tecnico comunale, redatto dai professionisti incaricati Dott. Geologo Carlo Artusa e Ing. Nicola 
Meddis; 
che la Regione Calabria prescrive che, nella delibera, si debba dare atto che gli studi approvati verranno 
recepiti negli strumenti di pianificazione esistenti e in corso di redazione dell’ente; 
che la stessa Regione, per procedere al trasferimento della quota finanziata, richiede che gli studi vengano 
recepiti per come predetto; 

DATO ATTO che, la Regione Calabria, Dipartimento Protezione Civile, ha comunicato la ripartizione 
degli importi stanziati dall’Ordinanza 4007/12, assegnando a questo Ente un contributo di € 9.750,00 
per procedere alla redazione dello studio in oggetto, restando a carico del Comune la restante 
somma pari a € 5.250,00; 
DATO ATTO che la Regione Calabria, con propria nota  prot. n. 45330 del 14/02/2017, acquisita agli 
uffici del protocollo comunale al n. 629 in data 15/02/2017, ha comunicato che lo studio di 
microzonazione sismica trasmesso dal Comune di Monterosso Calabro è stato validato 
definitivamente dalla competente Commissione Tecnica Nazione della Protezione Civile;  
DATO ATTO che nella stessa nota la Regione Calabria subordina l'invio del contributo concesso (€ 
9.750,00) all'invio della delibera di Consiglio Comunale con la quale lo studio veniva approvato 
definitivamente; 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri di cui agli art. 49  e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che 
si allegano al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale, sotto la lettera “A”; 
VISTI: 

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 
lo Statuto comunale; 
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti IocaIi“ e 
successive modificazioni;  

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 
1. La premessa è parte integrante dell’atto deliberativo. 
2. DI INTEGRARE la delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 29/06/2017 ad oggetto “APPROVAZIONE 
STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA”, con il dare atto che, gli studi approvati verranno recepiti negli 
strumenti di pianificazione esistenti e in corso di redazione dell’ente; 
3. DI INVIARE la presente deliberazione alla Regione Calabria, Dipartimento 9 ai fini  dell’erogazione del 
contributo assegnato; 
4. DI TRASMETTERE copia del provvedimento al Responsabile del Servizio Tecnico ai fini dei 
provvedimenti di competenza; 
5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del 
D.lgs.267/2000 e s.m.i.” 
RITENUTA la medesima meritevole di integrale approvazione;   

VISTI i pareri di cui agli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. allegati alla presente sotto la 
lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale; 

Con voti Favorevoli n. 9; Contrari ==; Astenuti ==, espressi per alzata di mano, su n. 9 Consiglieri presenti e 
votanti  

DELIBERA 

DI APPROVARE  integralmente la suestesa proposta di delibera.  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

RITENUTA, su proposta del Responsabile del Servizio interessato, la necessità e l’urgenza di provvedere in 
merito, con voti Favorevoli n. 9; Contrari ==; Astenuti ==, espressi per alzata di mano, su n. 9 Consiglieri 
presenti e votanti  

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.  
 



         IL PRESIDENTE                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Sig.   Rocco CARCHIDI                                          F.to      Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su  attestazione del Responsabile della pubblicazione dell’atto, 

 

CERTIFICA 

 

che la presente deliberazione, ai sensi del combinato disposto dell’art. 32 comma 1 della Legge 

18.06.2009 n. 69 e s.m.i. e dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. viene pubblicata 

in data odierna all’’Albo Pretorio on line del Comune (www.comune.monterossocalabro.vv.it) (e vi rimarrà 

per quindici giorni consecutivi. 

Il Responsabile della pubblicazione dell’atto. 

       F.to       Sig. ra Antonietta LA TESSA 

_________________________ 

Dalla Residenza Comunale, lì 30/11/2017 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                          F.to      Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:  

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 

267 e s.m.i.; 

 è divenuta esecutiva  il ………………….., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del 

D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.; 

Dalla Residenza Comunale, lì 30/11/2017 

                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                F.to      Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 

____________________________________________________________________________

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Monterosso Calabro, lì 30/11/2017 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                        F.to      Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 


